•
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О вопросах, вносимых на рассмотрение первого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан седьмого созыва

Президиум Государственного Совета Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести на рассмотрение первого заседания Государственного Совета

Республики Татарстан седьмого созыва следующие вопросы:

1. О рабочих органах осенней сессии 2024 года Государственного

Совета Республики Татарстан седьмого созыва.

2. Информация Центральной избирательной комиссии Республики

Татарстан о результатах выборов депутатов Государственного Совета

Республики Татарстан седьмого созыва.

3. Об избрании Председателя Государственного Совета Республики

Татарстан.

4. Об избрании заместителей Председателя Государственного Совета
Республики Татарстан.

5. Об избрании Секретаря Государственного Совета Республики

Татарстан.

б . Об образовании комитетов Государственного Совета Республики

Татарстан.

7. Об избрании комитетов Государственного Совета Республики

Татарстан.

8. Об избрании председателей комитетов Государственного Совета

Республики Татарстан.

9. Об избрании Президиума Государственного Совета Республики

Татарстан.

10. Об образовании Комиссии Государственного Совета Республики
Татарстан по установлению идентичности текстов законов Республики

Татарстан на татарском и русском языках .

2

11. Об образовании Комиссии Государственного Совета Республики
Татарстан по соблюдению Правил этики депутата Государственного Совета
Республики Татарстан .

. 12. -Об образовании Комиссии Государственного Совета Республики
Татарстан по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представляемых депутат~ми
Государственного Совета Республики Татарстан.

13. Об избрании депутатов Государственного Совета Республики
Татарстан для работы на профессиональной постоянной основе.

14. О над~лении полномочиями сенатора Российской Федерации -
представителя от Государственного Совета Республики Татарстан.

15. О представителе Государственного Совета Республики Татарстан в
Федеральной конкурсной комиссии по телерадиовещанию.

16. О назначении ответственных комитетов Государственного Совета
Республики Татарстан седьмого созыва по законопроектам и проектам

нормативных правовых актов Государственного Совета Республики Татарстан,
рассмотрение которых не было завершено Государственным Советом
Республики Татарстан шестого созыва.

17. О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного
Совета Республики Татарстан, наделенного полномочиями сенатора

Российской Федерации - . представителя от Государственного Совета
. Республики Татарстан.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

13 сентября 2024 года

N2 2610~VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин